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17 czerwca 2008

Rowerem przez pięć województw

 Przebieg  świętokrzyskiego  odcinka  międzyregionalnej  trasy  rowerowej  był  tematem
spotkania, zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski w Kielcach.  W konferencji wzięli
udział przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowych, oddziałów PTTK oraz Urzędów
Marszałkowskich  Województwa  Lubelskiego  i  Podkarpackiego.  Gośćmi  spotkania  byli:
Krzysztof Miros z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, członek Zarządu Województwa Lech
Janiszewski oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.
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 Dla  naszego  województwa  to  wielka  szansa  –  mówił  na  otwarciu  konferencji  Jacek
Kowalczyk  dyrektor  Departamentu  Promocji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach. – Spójna sieć tras rowerowych o charakterze ponadlokalnym
jest szansą na zachęcenie większej ilości osób nie tylko do aktywnego wypoczynku, ale
również do zwiedzania naszego regionu.
 Jednak na wytyczeniu, oznakowaniu i przygotowaniu trasy nie kończy się nasze działanie –
tłumaczył dyrektor Jacek Kowalczyk – Potrzebna jest również odpowiednia infrastruktura w
postaci zaplecza gastronomicznego, noclegowego i sanitarnego oraz właściwe utrzymanie
szlaków. Tylko tak przygotowane trasy są prawdziwym produktem turystycznym.

 Projekt realizowany jest w ramach osi priorytetowej 5.2 Programu Operacyjnego Rozwój
Polski  Wschodniej.   –  Myślę,  że  suma  około  50  mln  euro  pozwoli  na  stworzenie  w
województwach:  warmińsko-mazurskim,  podlaskim,  lubelskim,  świętokrzyskim  i
podkarpackim, spójnej,  bezpiecznej  i  dostępnej  sieci  rowerowej,  wiodącej  przez miejsca
cenne  przyrodniczo  i  historycznie  –  podkreślił  przedstawiciel  Ministerstwa  Rozwoju
Regionalnego  Krzysztof  Miros.

 Uczestnicy spotkania dyskutowali nad projektem przebiegu ścieżki zaproponowanym przez
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Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego.  We  wcześniejszych  ustaleniach
proponowane  były  trzy  warianty  –  trasa  północna  związana  z  doliną  rzeki  Kamiennej,
środkowa – od Sandomierza przez Kielce do Końskich oraz południowa biegnąca przez
Ponidzie do granic województwa.
 – Wybraliśmy najbardziej optymalne naszym zdaniem rozwiązanie – powiedział dyrektor
Jacek Kowalczyk.  Projektowany świętokrzyski  odcinek trasy  rowerowej  wiódł  będzie  od
Sandomierza (początek ścieżki) przez malownicze rejony Koprzywnicy, Klimontowa, Ujazdu,
Rakowa do Kielc, a następnie w kierunku Oblęgorka i Sielpi do Maleńca.
Tak wytyczona trasa pozwoli  w przyszłości  na połączenie jej  ze ścieżkami rowerowymi
województwa łódzkiego i wielkopolskiego. 

 Całość zbudowana będzie zgodnie ze standardami europejskimi. Ma być bezkolizyjna z
drogami dla samochodów lub z wyznaczonym pasem tylko dla rowerzystów, odpowiednio
oznakowana, z miejscami do wypoczynku.


